DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
23 DE OUTUBRO DE 2020

ANO XXXIV | N º 7.822 21
Pregão Eletrônico - SMS n.º 309/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Processo n.º 10.253/2020

LEIA-SE:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 309/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL.
Processo n.º 10.253/2020

Salvador, 22 de outubro de 2020.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados, que
será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020-FMLF - PROC. Nº 23.802/2020 - FMLF, cujo objeto é Contratação
de Pessoa Jurídica especializada em serviço de transporte patrimonial e documental para atender
à mudança da sede da Fundação Mario Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com as descrições
do Edital, cujas especificações e quantitativos encontram-se no Termo de Referência, Anexo I do
Edital, com recebimento das propostas a partir das 8:00 horas do dia 05/11/2020; abertura no dia
06/11/2020 às 10 horas e início da disputa no dia 06/11/2020 às 11 horas, horário de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 22 de outubro 2020.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 14247/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 72/2020

Data do Parecer nº  16/10/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : Rodrigo Souza Figueiredo.

CNPJ/CPF : 015.431.205-39.

Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública

001/2020 - Prêmio Anselmo Serrat de Linguagens Artísticas.

Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)

Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 16/10/2020

Salvador, 21 de outubro de 2020.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 15507/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 84/2020
Data do Parecer nº  16/10/2020
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : Ana Camila de Souza Esteves .
CNPJ/CPF : 008.243.545-67
Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
002/2020 - Prêmio Conceição Senna de Audiovisual.
Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)
Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II
Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 15763/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 76/2020
Data do Parecer nº  16/10/2020
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : Sophia Cardoso Rocha.
CNPJ/CPF : 797.998.335-15 .
Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
001/2020 - Prêmio Anselmo Serrat de Linguagens Artísticas.

Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)
Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II
Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 15211/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 78/2020
Data do Parecer nº  16/10/2020
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : Geise Mari Santos Oliveira.
CNPJ/CPF : 035.480.895-85.
Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
001/2020 - Prêmio Anselmo Serrat de Linguagens Artísticas.
Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)
Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II
Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 13470/2020
Inexigibilidade de Licitação nº 77/2020
Data do Parecer nº  16/10/2020
Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ : 15.185.234/0001-28
Contratada : Fernanda Maria Coelho da Costa Tourinho.
CNPJ/CPF : 364.893.955-68.
Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
001/2020 - Prêmio Anselmo Serrat de Linguagens Artísticas.
Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)
Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II
Data da Homologação : 16/10/2020

Salvador, 21 de outubro de 2020.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 16909/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 85/2020

Data do Parecer nº  16/10/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : Izabel de Fátima Cruz Melo.

CNPJ/CPF : 778.196.755-00.

Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública

002/2020 - Prêmio Conceição Senna de Audiovisual.

Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)

Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 17018/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 86/2020

Data do Parecer nº  16/10/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : Glenda Nicácio.

CNPJ/CPF : 088.680.686-05.

Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública

002/2020 - Prêmio Conceição Senna de Audiovisual.

Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)

Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 15319/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 79/2020

Data do Parecer nº  16/10/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : Iasnaia Lima Dantas dos Santos .

CNPJ/CPF : 033.721.375-58.

Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública

001/2020 - Prêmio Anselmo Serrat de Linguagens Artísticas.

Valor Total : R$ 3.750,00(três mil setecentos e cinquenta reais)

Subação : 263020 - Elemento de Despesa - 3.3.90.36 - Fonte - 0.1.00

Amparo Legal: Lei 8.666/93, art. 25, inciso II

Data da Homologação : 16/10/2020

Processo Nº: 15528/2020

Inexigibilidade de Licitação nº 81/2020

Data do Parecer nº  16/10/2020

Contratante : FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.

CNPJ : 15.185.234/0001-28

Contratada : Larissa Santos de Andrade .

CNPJ/CPF : 017.215.965-26.

Objeto: Comissão Técnica de Avaliação e Seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública